2020 年 10 月 22 日

各 位

会 社 名  恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 ⾧   ⾧ 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証市場第二部）

コンクリート保護シート「KYŌZIN™」

国土交通省 新技術情報提供システム（NETIS）登録のお知らせ

 恵和株式会社（東京都中央区、代表取締役：⾧村惠弌）が提供するコンクリートや鋼構造物の延命化

シート「KYŌZIN™」（キョージン）が国土交通省の新技術情報提供システム（NETIS）に登録されま

したのでお知らせします。

〚NETIS 登録情報〛

 登録番号      ：KT-200107-A

 新技術の名称  ：コンクリート保護シート「KYŌZIN」

▢ NETIS について

 NETIS（新技術情報提供システム）とは、民間企業等により開発された新技術に係る情報を共有及び

提供するためのデータベースで、国土交通省によって運営され New Technology Information System の

頭文字をとり、ネティスと呼ばれています。

▢ KYŌZIN™について

 KYŌZIN™は、コンクリート構造物の劣化防止において実績のある高耐久性塗料をシート化したもの

で、コンクリートの表面に当該シートを貼り付けることで、コンクリートの劣化（塩害・凍害・アルカ

リ骨材反応・中性化等）を防ぎ、構造物を保護（劣化防止＝延命化）することができるシートです。こ

のシートを利用することで、従来の塗装では 4 日～5 日程度かかる工程を 1 日に短縮でき、かつ厚み精

度が高いシートであるため誰でも簡単に施工ができます。KYŌZIN™自体が水蒸気を一定程度透過する

性能を有しているため、コンクリート表面が湿潤状態であっても問題なく施工が出来るという特⾧があ

ります。また KYŌZIN™は、シート自体がセメントと合成樹脂等で構成されているため、コンクリート

に近い風合いであることも特徴的です。

 この KYŌZIN™とその工法を用いることで、コンクリート構造物の保護（劣化防止＝延命化）と施工

の簡素化（工期短縮）を実現し、社会に貢献して参ります。

施工風景                           施工後

会社概要

会社名 ：恵和株式会社

所在地 ：東京都中央区日本橋茅場町 2-10-5 住友生命茅場町ビル 3 階

代表者 ：代表取締役社⾧ ⾧村 惠弌

設立  ：1948 年 9 月 28 日

事業内容：液晶ディスプレイ用光拡散フィルム、防錆紙、農業用フィルム、合皮用工程紙、クリーンエ

ネルギー用シート、医療用フィルム等の開発、製造、販売

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ： https://www.keiwa.co.jp/

本リリースに関する報道機関からのお問い合わせ先

 恵和株式会社 管理本部 人事総務部 法務ＩＲ課 今井

TEL: 03-5643-3780   E-Mail: ir@keiwa.co.jp

KYŌZIN™に関するお問い合わせ先

 恵和株式会社 ASBIC 本部 地球の絆創膏センター 下谷

TEL: 03-5643-8701  E-Mail: kenta_shimotani@keiwa.co.jp

※「KYŌZIN™」の「Ō」は上部に⾧音記号の付いた文字を使用して商標登録を申請しております

が、TDnet の仕様上の制約により特殊文字である「Ō」および「™」が使用できないため、見出し

では「KYOZIN」と表示されています。